2024 年度岩手県糖尿病看護研修会 1 月例会・

第 18 回東北糖尿病スタッフ教育セミナー 合同開催のご案内

拝啓  皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、2024 年度岩手県糖尿病看護研修会 1 月例

会、18回東北糖尿病スタッフ教育セミナーを合同開催します。今年度は、現地開催とします。

また、本合同開催セミナーは、日本糖尿病療養指導士認定更新単位 看護＜第 1 群＞1 単位を申請予定です。

尚、岩手県糖尿病看護研修会は岩手県立大学アイーナ事業の一つです。また、本合同開催セミナーは、

岩手県立大学大学院慢性疾患看護専門看護師コースの授業も兼ねています。

本セミナーが、皆様の学びと糖尿病患者様の医療や看護少しでも役立つことを願っています。何卒よろしくお

願い申し上げます。                                       敬具

〔日時〕  令和 7 年 1 月 25 日（日）14：00-17：25

〔会場〕  岩手県民情報交流センターアイーナ 7 階 岩手県立大学アイーナキャンパス学習室 4

      （住所：020-0045 岩手県盛岡市駅西通 1 丁目 7 番 1 号）

 〔内容〕  テーマ：血糖パターンマネジメントを活用した糖尿病患者への支援

1.挨拶、オリエンテーション（14：00-14：05）岩手県立大学看護学部教授 内海 香子（看護師）

2.講演 1 (14:05～15：50)     座長：岩手県立大学看護学部教授  内海 香子（看護師）

「（仮）血糖パターンマネジメントを活用した支援」

  聖隷佐倉市民病院看護部 看護管理室

糖尿病看護認定看護師、特定行為研修修了者 高橋 弥生先生

  休憩（15：50～16：05）

3.講演 2 (16：05～17:25)     座長：岩手県立大学看護学部教授  内海 香子（看護師）

「（仮）実際に血糖パターンマネジメントを活用した支援を考えてみよう」

聖隷佐倉市民病院看護部 看護管理室

糖尿病看護認定看護師、特定行為研修修了者 高橋 弥生先生

〔参加対象〕 医師、看護師、管理栄養士、薬剤師、臨床検査技師、理学療法士

〔参加費〕  無料           〔定員〕 20 人

〔主催〕 岩手県糖尿病看護研修会

〔共催〕 岩手県立大学看護実践研究センター

〔お問い合わせ先・参加申込み先〕メール：uchiumi@iwate-pu.ac.jp

〔参加申込み〕 参加申込みは、必要事項を記載して上記のメールアドレスに送信してください。

  ＜1月 10日（金）必着＞

御所属                 御芳名

 職種

連絡先（メールアドレス）：

日本糖尿病療養指導士認定更新単位取得のための参加証の送付の希望の有無 ＜第 1群＞ 有  無

参加証の送付先：所属先/ご自宅

送付先住所：〒   ＿    ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿